



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 0013/2024

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS 4.0

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito Municipal do(a) MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CAMINHÕES E MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DAVINÓPOLIS - MA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BRAZ - LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA - 20.246.995/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	36,00	UNIDADE/MÉS	FORD	F-1000	R\$ 3.802,28	RS 136.882,08	R\$ 5.069,71	R\$ 182.509,56	25,0000 %	R\$ 1.267,43
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE CABINE SIMPLES, SEM MOTORISTA, TRAÇÃO 4X2, CARROCERIA DE MADEIRA, CAPACIDADE CARGA MÍNIMA DE 1.000 KG, CINTO DE SEGURANÇA, CONTENDO TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS CONFORME NORMA EM VIGOR DO CONTRAN (TRIÂNGULO, CHAVE DE RODAS, EXTINTOR DE INCÊNDIO CLASSE ABC) E DEVERÁ OBEDECER AS NORMAS DE SEGURANÇA EXIGIDAS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO VIGENTE, PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS E FERRAMENTAS.										
2	1.800,00	HORA	New Holland	FPT 6.7L Tier 3	R\$ 300,00	RS 540.000,00	R\$ 400,00	R\$ 720.000,00	25,0000 %	R\$ 100,00
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA SOBRE PNEUS: SEM OPERADOR, MOTOR MÍNIMO DE 105 HP, CAPACIDADE MÍNIMA NA CAÇAMBA DE 1,91 M³, ALTURA MÍNIMA DE DESPEJO 2,50 M.										
3	1.800,00	HORA	JOHN DEERE	850J	R\$ 285,00	RS 513.000,00	R\$ 380,00	R\$ 684.000,00	25,0000 %	R\$ 95,00
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA: SEM OPERADOR, POTÊNCIA MÍNIMA VOLANTE DE 170 HP / 127 KW, MOTOR DIESEL, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A ÁGUA, 06 CILINDROS EM LINHA, INJEÇÃO DIRETA DE COMBUSTÍVEL. EMBREAGEM EM BANHO DE ÓLEO DE DISCOS MÚLTIPLOS. TRANSMISSÃO DE ENGRENAGENS HELICOIDAIS COM PELO MENOS 05 (CINCO) MARCHAS AVANTES E 04 (QUATRO) MARCHAS A RÉ. SUSPENSÃO TIPO OSCILANTE, ARMAÇÃO DE ESTEIRA TIPO SEÇÃO EM CAIXA, CONSTRUÍDA EM AÇO, ROLETES DE LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE E SAPATAS PADRÃO DE GARRAS SIMPLES. PESO OPRAC. MIN. 13.000 KG, EXCLUÍDA A LÂMINA. LÂMINA DE INCLINAÇÃO E ANGULAÇÃO HIDRÁULICA NOS QUATRO SENTIDOS.										
4	48,00	UNIDADE/MÉS	Mercedes- benz	2429	R\$ 13.196,77	RS 633.444,96	R\$ 17.595,70	R\$ 844.593,60	25,0000 %	R\$ 4.398,93
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK 6X2, SEM MOTORISTA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 M³, POTÊNCIA MÍNIMA DE 210 CV, 06 CILINDROS, CAIXA DE CÂMBIO COM, NO MÍNIMO 06 MARCHAS AVANTE E 01 MARCHA A RÉ, PTB MÍNIMO DE 23.000 KG, LONA NAS RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS, MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL.										
5	24,00	UNIDADE/MÉS	Volkswagen	17 260	R\$ 11.700,00	RS 280.800,00	R\$ 15.600,00	R\$ 374.400,00	25,0000 %	R\$ 3.900,00
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA (SEM MOTORISTA). CAMINHÃO: MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE MOTOR 156 CV A 2.300 RPM, TORQUE MÍNIMO DE 56,1 KGFM ATÉ 1.600 RPM, SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA DE 4 (QUATRO) CILINDROS EM LINHA, CAIXA DE MUDANÇA COM 5 MARCHAS A FRENTE E UMA A RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, FREIOS DE SERVIÇO A AR COMPRIMIDO DE DOIS CIRCUITOS, NAS RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS, PNEUS RADIAIS, 215/75 R17,5, EMBREAGEM COM ACIONAMENTO HIDRÁULICO, COM TORQUE MÍNIMO DE 56,1 KGFM, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE 150 LITROS, CINTO DE TRÊS PONTA, PESO BRUTO TOTAL (PBT) MÁXIMO DE 8.300 KG, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA ÚTIL MAIS EQUIPAMENTO DE 5.110 KG. PIPA: EQUIPADO COM TANQUE PARA CAMINHÃO COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 10.000 LITROS, PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, PINTADO INTERNO E EXTERNAMENTE COM TINTA ANTI CORROSIVA.										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
6	60,00	UNIDADE/MÊS	CHEVROLET	PRISMA	R\$ 2.773,12	R\$ 166.387,20	R\$ 3.697,50	R\$ 221.850,00	25,0001 %	R\$ 924,38

Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, SEM MOTORISTA, COM 05 PORTAS, CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS, COM AR CONDICIONADO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.4, CINCO DE SEGURANÇA NOS 05 ACENTOS, CONTENDO TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS CONFORME NORMA EM VIGOR DO CONTRAN (TRIÂNGULO, CHAVE DE RODAS, EXTINTOR DE INCÊNDIO CLASSE ABC) E DEVERÁ OBEDECER ÀS NORMAS DE SEGURANÇA EXIGIDAS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO VIGENTE.

7	24,00	UNIDADE/MÊS	Mercedes-Benz	APACHE	R\$ 11.669,31	R\$ 280.063,44	R\$ 15.559,08	R\$ 373.417,92	25,0000 %	R\$ 3.889,77
---	-------	-------------	---------------	--------	---------------	----------------	---------------	----------------	-----------	--------------

Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ÔNIBUS RODOVIÁRIO TIPO CONVENCIONAL, SEM MOTORISTA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 46 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS, SEM AR CONDICIONADO, POTÊNCIA MÍNIMA 230 CV - 240 CV, TRAÇÃO 4X2, DIREÇÃO MECÂNICA, CINCO DE SEGURANÇA EM TODOS OS ACENTOS, CONTENDO TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS E DEVERÁ OBEDECER ÀS NORMAS DE SEGURANÇA EXIGIDAS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO VIGENTE.

8	12,00	UNIDADE/MÊS	CHEVROLET	S10	R\$ 8.842,34	R\$ 106.108,08	R\$ 11.789,79	R\$ 141.477,48	25,0000 %	R\$ 2.947,45
---	-------	-------------	-----------	-----	--------------	----------------	---------------	----------------	-----------	--------------

Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA, SEM MOTORISTA, CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS, COM AR CONDICIONADO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 4.0, COMBUSTÍVEL DIESEL, POTÊNCIA 171 CV, CÂMBIO AUTOMÁTICO 05 MARCHAS, TRAÇÃO 4X4, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CAPACIDADE CARGA 1.000 KG, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS, CINCO DE SEGURANÇA DE TRÊS PONTAS NOS 05 ACENTOS, CONTENDO TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS CONFORME NORMA EM VIGOR DO CONTRAN (TRIÂNGULO, CHAVE DE RODAS, EXTINTOR DE INCÊNDIO CLASSE ABC) E DEVERÁ OBEDECER ÀS NORMAS DE SEGURANÇA EXIGIDAS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO VIGENTE.

Subtotal	Subtotal	25,0000	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	885.562,80
R\$	3.542.248,56		
2.656.685,76			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.656.685,76	R\$ 3.542.248,56	25,0000 %	885.562,80

Davinópolis - Maranhão, 05 de Junho de 2024

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
Prefeito Municipal